
Astronomický klub Základní školy Táborská

Další setkání se koná v pondělí 11. února 2008 od 16 hodin ve škole. Sraz v horním atriu. 
Odtud půjdeme do jedné z učeben v podkroví, nejspíš do té samé, co vždycky.

Tentokrát si budeme povídat o zatmění Měsíce. V noci z 20. na 21. února nás totiž na naší 
severní polokouli zatmění Měsíce čeká. To budou jarní prázdniny, a tak si řekneme, jak 
takové zatmění vzniká,  proč někdy nastane a jindy ne, proč se někdy schová celý Měsíc 
a někdy je zatmění jenom částečné, a především jak zatmění  pozorovat a co k tomu 
budeme  potřebovat.  Ukážeme  si  fotografie minulých zatmění  a  každý  si  domů 
odnese letáček o zatmění, aby si všechno nemusel pamatovat.

Naše setkání bude trvat asi do 17:00. Kdo nebude moci přijít, mejlujte, leták vám pošlu 
e-mailem. 

Zatmění Měsíce. Není divné, že je Měsíc vidět? Proč?

ÚKOL:

Zkuste si připravit odpověď na otázku, jaký tvar má při zatmění Měsíce stín postupující 
na měsíčním povrchu? 

Těší  se  na  vás  Pavel  Suchan,  vedoucí  klubu  (suchan  @  astro.cz  ,  267 103 040, 
737 322 815).

mailto:suchan@astro.cz

